
 

 
1 

 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

N.5 DEL  08/02/2021 

 

Oggetto: 
AGGIUDICAZIONE per l’affidamento di n. 1 incarico a un esperto in possesso delle competenze necessarie 
per la realizzazione di servizi “Assessment 4.0 e Roadmap 4.0 di trasformazione digitale per imprese mpmi 
del settore turistico ligure del progetto SMART TOURISM, finanziato nell’ambito del IV° Avviso del PC 
Interreg Italia-Francia Marittimo 2014-2020. 

CUP D34J20000010007 – CIG Z6B2FB9280. 
 

IL DIRETTORE   
 

 richiamata la delibera di CdA n. 66 del 03/12/2020 con cui il Presidente dell’Azienda Speciale ha disposto 
l’avvio delle procedure di selezione per individuare un operatore economico cui affidare l’incarico in 
argomento; 

 vista la procedura di selezione tramite avviso pubblico indetta in data 11/12/2020 per l’individuazione di 
un esperto, una persona fisica o soggetto giuridico, esperta nella materia di cui all’oggetto e conclusa in 
data 31/12/2020; 

 preso atto che sono state presentate n. 3 domande di candidatura, regolari dal punto di vista formale, e 
ammesse alla valutazione tecnica della Commissione;  

 preso atto del verbale redatto dalla Commissione di valutazione in data 04/02/2020 da cui si evincono i 
punteggi tecnici e l’ordine di ricezione delle domande come di seguito: 

 
 

SOGGETTI CANDIDATI PUNTEGGIO 
DATA DI ARRIVO E 

ORARIO 
ORDINE DI 

ARRIVO 

Roberto Vegnuti Consulting Srl 100 19/12/2020 - ore 14:01 1° 

Federico Crespi & Associati di 
Federico Crespi & c. S.A.S 

100 21/12/2020 - ore 07:07 2° 

Erre Quadro Srl 100 23/12/2020 - ore 09:38 3° 

 
 preso atto che, in base a quanto stabilito dall’art. 5 - Criteri per la valutazione e l’assegnazione del 

punteggio dell’Avviso, in caso si parità di punteggio si procede ad attribuire il punteggio in base alla data di 
ricezione delle domande pervenute all’indirizzo pec: promorivlig@pec.it; 

 
 
 
 



 

 
2 

 
 visto il D. Lgs. 50/2016 (Nuovo Codice degli Appalti) e, in particolare: 

- l’art. 36 sulle procedure sotto soglia il quale al comma 5 dispone, tra l’altro, che nel caso in cui la 
stazione appaltante abbia fatto ricorso alle procedure negoziate di cui al comma 2, la verifica dei 
requisiti avviene sull’aggiudicatario; 

- l’art. 32 sulle fasi delle procedure di affidamento il quale al comma 7 specifica, tra l’altro, che 
l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti in capo 
all’aggiudicatario;  

 
 dato atto che la verifica dei requisiti è stata effettuata: certificazione di regolarità contributiva DURC ON-

LINE e casellario ANAC; 
 considerato che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente in materia e sono 

pertanto regolari; 
 

 
DETERMINA 

 
 di aggiudicare in via definitiva l’incarico di esperto nella realizzazione di servizi “Assessment 4.0 e 

Roadmap 4.0 di trasformazione digitale per imprese mpmi del settore turistico ligure del progetto SMART 
TOURISM, finanziato nell’ambito del IV° Avviso del PC Interreg Italia-Francia Marittimo 2014-2020, a 
Roberto Vegnuti titolare dell’impresa individuale Roberto Vegnuti Consulting con sede legale a Fivizzano 
(MS), Via Vigna n. 2, P. IVA 00566870457, per l’importo contrattuale massimo di € 20.000,00 (IVA 
esclusa); 

 
 di dare atto che non si applica il termine dilatorio di 35 giorni (stand still) per la stipula del contratto, ex art. 

32, comma 10, del D. Lgs. 50/2016; 
 

• la spesa complessiva relativa all’incarico in oggetto, sarà fatta gravare sul budget del progetto in oggetto   
       “ Smart Tourism”. 
 
 
 IL DIRETTORE 
 Ilario Agata 
 

                                                                                                                             

 

 


		2021-02-08T10:56:36+0000
	AGATA ILARIO




